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Valg av sted
Allerede før jeg startet på masteren i landskapsarkitektur, funderte jeg på hvordan vi utformer overgangen 
mellom land og hav. Det ble derfor tidlig klart for meg at dette var temaet jeg ønsket for masteroppgaven. 
Hvordan landskapsarkitektur kan være med på å tilgjengeliggjøre, og skape en attraktivitet i utformingen 
mellom land og vann.

Jeg vurderte å skrive om Sukkerbiten i Oslo, en sentral plass med mye oppmerksomhet. Så fikk jeg tips og 
en introduksjon til et området i Nord-Norge av landskapsarkitekter hos Bjørbekk & Lindheim. Stedet Ørnes 
med et større sentralt utviklingsområdet ved sjøen kalt Fyllinga, og en kommune som aktivt stilte et åpent 
spørsmål om hvordan dette arealet skulle bli tatt i bruk. 

Valget ble tatt med begrunnelse i muligheten for å oppsøke et sted som var langt unna hva jeg har vært 
innom tidligere på studiet. Det var også en fin anledning til å lære mer om hvor viktig landskapsarkitektur 
kan være, for god stedsutvikling av mindre plasser i Norge.

Valg av oppgave
En betydningsfull del av faget landskapsarkitektur er å forstå stedet, og deretter kunne vite hvilke 
utfordringer og løsninger som er mest aktuelle. Målet med oppgaven var i utgangspunktet å tilrettelegge og 
skape kvalitet i overgangen mellom land og hav. Gjennom å studere kompleksiteten av tettstedet Ørnes, ble 
det tydelig at sentrumsutviklingen måtte løses før man kunne eventuelt se på mulig bruk av sjøfronten.

Hovedmålet med oppgaven er derfor å forstå tettstedet Ørnes, og deretter se hvilke utfordringer og 
muligheter som er mest aktuelle for utvikling av Ørnes sentrum. En viktig del av dette målet blir hvordan 
det sentrale utviklingsområdet Fyllinga skal utvikles. Det ble også tydelig underveis at tettstedet Ørnes og 
Meløy kommune mangler gode møteplasser. Derfor ble det også viktig å se på hvordan disse kan skapes, til 
tross for de lokale avstandene.

Viktigheten av befaring
Det var avgjørende å få dratt på befaring, oppleve stedet og snakke med mennesker som bor på Ørnes og i 
Meløy kommune. Jeg var der en uke i februar, og fikk god kontakt og bistand fra ansatte i Meløy kommune. 
Jeg fikk snakket med flere som jobbet i planavdelingen, lest i arkivet med relevante dokumenter og planer, 
og de satte meg i kontakt med personer jeg kunne ha nytte av å prate med. De ga meg også en leilighet for 
losji under oppholdet. 

Samtaler med lokalbefolkningen var viktig for min oppgave, det er de som kjenner og bruker stedet. Jeg 
benyttet meg av «snøballmetoden», hvor en samtale gjerne leder meg konkret videre til neste person som 
ble aktuell å prate med. Samtalene ble holdt uformelle og mindre som intervju, noe som trolig ga mer 
ærlige svar og en bedre flyt på praten. Opplevelsen var at veldig mange hadde tanker og var villig til å dele 
deres oppfatning om utviklingen av Ørnes og Meløy. For medvirkningsdelen tok jeg kontakt med Spildra 
barneskole, og fikk gjennomført en undersøkelse sammen med elever i to forskjellige klasser.

Under befaringen fokuserte jeg på registrering og analyser, samt å få tatt mest mulig bilder fra stedet. Jeg var 
nødt til å endre en del på problemstilling og tema etter å ha forstått mer av hvilke utfordringer som gjaldt for 
tettstedet og den videre utvikling for Ørnes. Før befaring var fokus på møte med havet og sjøfront, etter ble 
det sentrum- og tettstedsutvikling. 




